ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

NAUDIR ANTÔNIO SCHMITZ, PREFEITO MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO

01/2019 ao Edital de Concurso Público 01/2019, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 01/2019

Por este instrumento, retifica-se o valor dos salários dos cargo de assistente administrativo, engenheiro civil, psicólogo e

veterinário, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
ANEXO I

QUADRO DE CARGOS, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA.

CARGO VAGAS PROVA CARGA

HORÁRIA

HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO

R$ AC PCD

Assistente Administrativo  01 +CR -- Objetiva 40 Ensino Médio Completo  1.128,51

Engenheiro Civil  CR -- Objetiva 40 Ensino superior completo

no curso de Engenharia

Civil ou Arquitetura e

registro no CREA

2.665,50

Psicólogo  01 -- Objetiva 40 Ensino superior completo,

e registro no Conselho

Regional de Psicologia.

2.984,91

Veterinário  CR -- Objetiva 44 Ensino Superior e registro

no órgão da classe

2.984,91

LEIA-SE:
 ANEXO I

QUADRO DE CARGOS, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA.

CARGO VAGAS PROVA CARGA

HORÁRIA

HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO

R$ AC PCD

Assistente Administrativo  01 +CR -- Objetiva 40 Ensino Médio Completo  1.175,57

Engenheiro Civil  CR -- Objetiva 40 Ensino superior completo

no curso de Engenharia

Civil ou Arquitetura e

registro no CREA

2.776,15

Psicólogo  01 -- Objetiva 40 Ensino superior completo,

e registro no Conselho

Regional de Psicologia.

2.776,15

Veterinário  CR -- Objetiva 44 Ensino Superior e registro

no órgão da classe

2.776,15

Os demais itens permanecem inalterados.

Alfredo Wagner, 18 de novembro de 2019

NAUDIR ANTÔNIO SCHMITZ
Prefeito Municipal